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Å l d e r d o m s h e m m e t
M A R T H Å B O



Jag hade länge känt att något borde göras för att skaffa 
god hjälp och vård at gamla orkeslösa kvinnor, men visste 
knappast själv på vad sätt jag skulle kunna uträtta något här­
vidlag. 1 April 1909 kände jag en inre maning att arbeta för 
ett hem för gamla kvinnor, där de kunde bli befriade från be­
kymmer, bland annat, slippa komma på Fattiggården, som trots 
all hygien och övriga förmåner, dock för de flästa är något 
skräckinjagande, att de, efter ett långt, strävsamt liv äro hän­
visade dit som en sista utväg, att Fattighuset känns så svårt 
för många, har nog till stor del sin orsak däri att de då ab­
solut måste skiljas från sina gamla möbler och därmed förknip­
pade kära minnen. Nå ja, jag beslöt som sagt arbeta för ett 
hem, men ingen trodde det vara möjligt åstadkomma något 
dylikt utan en oändlig massa pängar, men det hade ja g  inga 
alls och därför måste jag gå ensam, endast stödd av mitt fasta 
hopp och förtröstan till Gud, att det skulle lyckas. Den 21 
Juli samma år började jag insamling å lista och arbetade då 
för hemmet under min fritid, (jag hade sedan 15 å 16 år till­
baka plats som lagerbiträde å Malmö Mekaniska Trikotfabriks 
Aktiebolag), för att få tecknat bidrag och fick under dessa 
mina insamlingsvandringar röna både varm förståelse, men ofta 
också tvärtom, vilket senare- ej var så besynnerligt, då jag ju 
alls inte hade något känt namn. Nyårsafton samma år enades 
några unga likasinnade kvinnor om, att som syförening draga 
sina strån till stacken för ett De gamlas hem. 1 Mars 1910 
hade jag en offentlig fest (ledd av slottspastor Virén) där jag 
meddelade mina tankar åt allmänheten och rönte då mycken 
förståelse. Den första “De gamles d ag “ i Malmö fick min 
lilla syförening deltaga uti och där försälja ett för hemmets 
räkning författat poem “De gam la“, försäljningen gick bra 
och behållningen därav jämte min fortsatta insamling å listor, 
hade omsider år 1912 vuxit till omkring 1000 kr. Nu beslöt 
jag börja det eftersträvade hemmet och sökte så efter lämplig 
lägenhet. Den 24 April 1912 hyrde jag på fem år den villa 
vari hemmet för närvarande är inrymt, och min varma önskan 
är att den skall bliva vårt eget hem innan de fem åren äro 
slut. Vem vill hjälpa mig? Köpsumman är 15,000, utbetalning
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3000 kr. Hemmet består i allt av 11 rum, därav 6 rum och 
och stort kök i själva villan, samt 5 rum av vilka jag själv lå­
tit iordningställa de 4 i en sidobyggnad, dessutom har jag 
låtit inreda ett särskilt likrum i en i trädgården befintlig pa­
viljong. Villan är omgiven av stor trädgård och park och be­
lägen så pass nära Malmö (omkring 20 min. väg från Söder­
värns station) att det ej medför några stora svårigheter för 
skyddslingarnas anhöriga och vänner, eller för vilka som hälst 
intresserade att göra hemmet ett besök, någon särskild besöks- 
dag har vi inte, då jag vill, att det framför allt skall vara som 
ett gott hem där alla äro hjärtligt välkomna när de själva 
vilja och kunna. Hemmets första skyddsling, en 85 årig enke- 
fru mottogs den 21 Juni 1912. Många rörande bevis på tack­
samhet har jag rönt av barn och anförvanter för den vård de­
ras kära gamla rönt. Den 15 Sept. 1912 invigdes hemmet 
högtidligt av Pastor H agbert Isberg och då hade vi 7 skydds- 
lingar. Vid årets slut hade inalles 13 st. gamla vårdats å hem­
met.

Namnet Marthabo är till minne av min egen gamla mor­
mor Martha.

För närvarande vistas här 16 st. gamla kvinnor därav den 
äldsta är 86 år. Avgiften betales efter råd och lägenhet fem 
st. betalar 30 kr., fem 25 kr., fem 15 kr., en 20 kr. allt pr 
månad och person, häri inberäknat mat, husrum, tvätt, pass­
ning och läkarevård, de få delvis ha egna möbler, sängkläder, 
linne och dylikt, vilket gör att de mera känna sig hemma­
stadda än om alla gamla minnen tages ifrån dem. Persona­
len består av 2 sköterskor, kokerska och städerska. Hemmet 
underhålles av frivilliga bidrag, bestående dels av årsbidrag 
dels av tillfälliga kontanta gåvor och gåvor in natura, men 
trots all välvillig hjälp är det svårt att få debet och kredit att 
gå ihop varför en större offervillighet vore av nöden för hem­
mets vidmakthållande.

Den lägsta avgiften för understödjande medlem har jag 
satt så lågt som till 1 kr. om året, så vem som känner sig 
manad att hjälpa mig i mitt arbete för de gamla kunna bli i 
tillfälle därtill, hälst som hemmet mer än väl behöver all ekono-



misk hjälp, starkt anlitat som det är av mindre bem edlade som 
här söka skydd och vård.

D:r H. P rag har välvilligt åtagit sig, att helt kostnadsfritt 
(förutom skjutsen) vara hemmets läkare. D oktor H. Prag har 
även lovat vara hemmets inspektör.

Sista Söndagen i varje månad hålles G udstjänst å hem­
m et av någon av stadens präster.

På mångas begäran har anskaffats sparbössor som med 
glädje utdelas till dem som vilja hjälpa oss (ring upp 5398). 
Obs.! bösstömning eger rum å M arthabo Söndagen den 27 
D ecem ber detta år men kunna även bössorna få avlämnas uti 
Fröken A nna Malmborgs linneaffär A delgatan 5, Malmö.

I tro på Guds kallelse och med hopp om mina medmän­
niskors välvilliga bistånd har jag frimodigt arbetat.

Vördnadsfullt

Ebba Fehrnström 
Tel. 5398. Ålderdom shem m et Marthabo

April 1914
Malmö 7.

1914,
N. B erg lunds T ry c k e ri ,  M alm ö.
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